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Es ticu mūsu novada cilvēkiem un novada attīstības iespējām
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Ģerboņi Gulbenes novadā
Neviena no bijušā Gulbenes rajona pašvaldībām līdz 2009. gada 1. jūlijam, kad stājās spēkā administratīvi teritoriālā reforma un tika izveidots Gulbenes novads, nebija 

reģistrējusi savus ģerboņus. Pēc novada izveides Ģerboņu reģistrā ir 8 pārvalžu un Gulbenes novada ģerbonis.

Gulbene Jaungulbenes 
pagasts
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Rankas 
pagasts
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Stradu 
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Gulbenes novads

 Speciālizdevums

Desmit gadi Gulbenes no-
vadam – tas ir daudz vai maz? 
Skatoties cilvēka dzīves ciklu, 
tā ir tikai pati bērnība, kad sāk 
veidoties personība, vienlaicīgi 
tas ir viens no svarīgākajiem 
etapiem.  Manuprāt, Gulbenes 
novadā ir ielikts labs pamats. 
Tālāk visiem kopā, rīkojoties at-
bildīgi un tālredzīgi, ir jāturpina 
iesāktie darbi un jāveido redzē-
jums nākamajiem desmit un vai-
rāk gadiem. 

Ļoti lielu lomu valsts attīstībā 
un cilvēku dzīvēs ieņem reali-
zētā valsts politika un tās izvē-
lētais attīstības virziens. Pirms 
10 gadiem tika pieņemts likums 
par administratīvi teritoriālo re-
formu. Doma bija pareiza, mazās 
pagastu pašvaldības apvienojot, 
izveidot lielākus attīstības cen-
trus, novadus. Gulbenes novads 
tika izveidots, apvienojot 13 pa-
gastus un pilsētu. Lēmums bija 
tālredzīgs un viens no pareizāka-
jiem valstī, par ko mūs apskauž 
daudzi novadi. 

Šajā laikā valstī ir notikušas 
daudz dažādas pārmaiņas, lielā-
ko tiesu pozitīvas, bet ir arī ne-
gatīvas. Vissāpīgākā – no valsts 
ir izbraukuši daudz cilvēku. Cil-
vēku aizplūšana ir atkarīga no 
politiskiem un ekonomiskiem 
lēmumiem valsts likumu un no-

dokļu kontekstā.  Lai gan pēdējos 
gados šī tendence mazinās, arī no 
mūsu novada ir izbraukuši vairā-
ki tūkstoši. Tomēr pakāpeniski 
ekonomiskā situācija uzlabojas, 
vidējās algas novada uzņēmumos 
pieaug gadu no gada, tiesa, ne tik 
pietiekami, lai sasniegtu Eiropas 
valstu līmeni, un joprojām atšķi-
ras arī no galvaspilsētā strādājo-
šo atalgojuma. 

Novadā šajos desmit gados 
ir izveidojušies un nostabilizē-
jušies daudzi uzņēmumi. Galve-
nās nozares ir lauksaimnieciskā 
ražošana, pārstrāde, mežistrāde, 
kokapstrāde, celtniecība, dažādi 
pakalpojumi, tirdzniecība. Lai 
varētu turpināt ekonomisko iz-
augsmi, nepieciešama stabila un 
prognozējama nodokļu sistēma, 
kas diemžēl šobrīd nevieš lie-
las cerības. Lai varētu palielināt 
algas, ir jāveic nepārtraukta ra-
žošanas līdzekļu modernizācija 
un produktivitātes uzlabošana. 
Jāievieš jaunas tehnoloģijas un 
inovācijas. Daudzi mūsu nova-
da uzņēmumi strādā ar pasaules 
līmeņa iekārtām un tehniku. Lai 
notiktu lielāks ekonomisks izrā-
viens, mums jāražo ne tikai Lat-
vijas tirgum pieprasīti produkti, 
bet jāpiedāvā eksportspējīgi pro-
dukti, ko daudzi uzņēmumi arī 
veiksmīgi dara. Tādā veidā mēs 
iegūstam lielākus naudas resur-
sus, kas veicina ekonomisko at-
tīstību novadā. Vārdos tas skan 

viegli, bet reāli ir milzīgs darbs, 
milzīgs risks, dažādas nezināmas 
problēmas, naudas aizņemšanās 
apgrūtinājumi, kas pēdējā laikā 
ir palielinājušies. Neskatoties 
ne uz ko, uzņēmēji ir tendēti uz 
attīstību un izaugsmi. Mūsu no-
vada Teritorijas attīstības indekss 
iepriekšējos gados bija ar tenden-
ci kristies, bet 2018. gadā  starp 
novadiem esam pakāpušies uz 
augšu par vienu pakāpi. 

Novadā uzņēmējdarbības 
attīstībai ir liels potenciāls, kas 
ir atkarīgs no mums visiem, ne 
tikai no uzņēmējiem, bet arī no 
ikviena iedzīvotāja, mūsu attiek-
smes, vārdiem un morālā atbal-
sta.  Gulbenes novada pašval-
dība strādā pie tā, lai  palīdzētu 
sakārtot  infrastruktūru, ceļus, 
revitalizētu nolaistas teritorijas, 
piešķirot nekustāmā īpašuma no-
dokļu atlaides,  piešķirot grantus, 
realizējot jaunus projektus.

Pateicoties visu iedzīvotāju 
lielajam darbam, pa šiem gadiem 
novads ir kļuvis sakoptāks, skais
tāks ar daudzām pievilcīgām vie-
tām un iespējām atpūsties, spor-
tot un baudīt kultūras dzīvi.        

Daudzi projekti ir realizē-
ti skolās  gan pašās būvēs, gan 
mācību vidē, internātos, biblio-
tēkās, tāpat sporta infrastruktū-
rā, stadionos un sporta hallēs. 
Šajā laikā daudz darba ieguldīts 
bērnudārzu renovācijā un mo-
dernizācijā. Esam parūpējušies 

par saviem senioriem, piešķirot 
dažādu atbalstu  gan materiālu, 
gan iespēju apgūt mūžizglītību. 
Ir iekārtoti jauni un moderni ap-
rūpes centri. 

Ceļi ir viena no prioritātēm. 
Mūsu novads, pateicoties attīs-
tības nodaļai un sadarbībai ar 
citām nodaļām, veicis milzīgu 
darbu ceļu projektu realizēšanā, 
piesaistot Eiropas līdzfinansēju-
mu. Arī turpmāk ceļu jautājums 
būs prioritārs, un mēs nelaidīsim 
garām nevienu iespēju atjaunot 
vai uzlabot kādu no ceļu pos-
miem. Jāatzīst, ka naudas resur-
si ne vienmēr ir pietiekami, lai 
realizētu pašvaldības iniciatīvas 
projektus, bet tos, kas saistīti ar 
Eiropas atbalstu, realizēsim vi-
sus. Ceļi un mobilitāte ir svarī-
gi katram iedzīvotājam, lai bez 
problēmām un apgrūtinājuma va-
rētu nokļūt sev vajadzīgajā vietā, 

aizvest bērnus uz skolu, dārziņu, 
aizbraukt uz pilsētu iepirkties vai 
atpūsties pie dabas.

Cits jautājums par valsts no-
zīmes ceļiem. Ir daudz izdarīts, 
bet darāmā  ir vēl vairāk. Turpi-
nāsim strādāt pie tā, lai tuvākajā 
laikā ceļi no apdzīvotām vietām 
līdz centram būtu sakārtoti, kā 
tas bija paredzēts, izveidojot 
novadus. Sarunās ar “Latvijas 
valsts ceļiem” ir iezīmēti vairāki 
ceļu posmi, kas tiks atjaunoti tu-
vāko divu gadu laikā.

Visus labos darbus un da-
rītājus vienā rakstā būtu grūti 
uzskaitīt. Es ticu mūsu novada 
cilvēkiem un novada attīstības 
iespējām. Tikai kopā ejot uz vie-
nu mērķi, radot sev tīkamu vidi, 
labklājību un cerību nākotnei, 
mēs to sasniegsim, ja ļoti gribē-
sim. Esam patrioti savam nova-
dam gan darbos, gan vārdos.     



Varai ir jābūt tuvāk cilvēkam
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Gunārs Ciglis, 
Gulbenes novada domes 
deputāts

Domājot par novadu  
desmit gadu griezumā, pirmā 
sajūta ir tāda, ka esam aizgā-
juši pārāk tālu no cilvēkiem, 
tā mazinot demokrātiju. Ja 
domājam lielākā mērogā, tad 
atceroties Saeimas vēlēšanas 
90.gadu vidū, visas politiskās 
partijas uz Saeimu kandidātus 
virzīja tā, lai valdībā būtu pār-
stāvēti visi toreizējie 26 rajoni.   
Pašlaik arī lielā demokrātija ir 
pārāk tālu aizgājusi un arī mazā 
 izzudusi. Ja paskatāmies mūsu 
pārstāvniecību novada domē, 
reāli daudzas teritorijas nav pār-
stāvētas. Ieklausoties pagastu 
cilvēkos, nākas dzirdēt viedok-
li: jūs jau tur domē lemjat, ko 
tad mēs. Savā laikā bija citādāk, 
kad lēmumus pieņēma vietējā 
pagasta padome, kas bija tuvāk 
iedzīvotājam un viņu vajadzības 
pārzināja. Šobrīd ir pretēji, jo ne-
esmu pārliecināts, vai mēs tā pa 
īstam zinām, kā klājas cilvēkiem 
pagastos, piemēram, kā iet zem-
niekam, ko dara lauku tirgotājs. 
Nepietiek ar to, ka reizi gadā tiek 
rīkota balle uzņēmējiem, kurā nu 
labākos apbalvosim, pasniedzot 
ziedus. Bet vai jūs zināt, ko dara 
pārējie, lielākā daļa? Ar sēdēšanu 
kabinetā un ballēm sadarbību ar 
uzņēmējiem izveidot neizdosies.  
Tas ir milzīgs mīnuss. Veidojot 
novadu, bija laba ideja par ie-
dzīvotāju konsultatīvās padomes 
dibināšanu. Pieļauju, ka šur tur 
pagastos neformāli šādas grupas 

arī darbojas. 
Vienkāršs Litenes piemērs. 

Litenes pansionātā ir nodar-
bināti vismaz 100 cilvēki. Vai 
viņu vēlmes un vajadzības kāds 
ir uzklausījis? Tas ir skaidrs, ka 
šis mīnuss ir jālabo – varai ir jā-
būt tuvāk cilvēkiem. Turpmāk 
ir sistemātiski jārīko iedzīvotāju 
tikšanās visās  pārvaldēs, kurās 
piedalītos kā deputāti, tā pašval-
dības administrācijas darbinieki. 
Pārvaldnieki šādas tikšanās va-
rētu organizēt vēl biežāk, stāstot 
saviem cilvēkiem par padarīto 
un iecerēto. Iespējams, ka esam 
pazaudējuši saikni, sakot, ka cil-
vēki uz šādām sanāksmēm neies, 
bet tā nav taisnība. Ja sākumā 
atnāks trīs vai četri, arī tad saru-
na ir vērtīga. Tā dod iespēju, ka 
nākamajā reizē atnāks vairāk. Ir 
jāatjauno iešana pie sabiedrības. 

Pozitīvs rezultāts desmit ga-
dos ir tas, ka mums ir izdevies 
sakārtot tās lietas pagastos un 
pilsētā, ko, novadam veidojo-
ties, ierakstījām apvienošanās 
dokumentā.  Svarīgākie ir ceļu 
remonti, sociālās infrastruktūras, 
skolu siltināšanas, kultūras namu 
sakārtošana.   Protams, ir arī tādi 
darbi, kas tolaik tika ierakstīti, 
bet šobrīd vairs nav ne aktuāli, ne 
vajadzīgi. Mūsu gadījumā mums 
kā lielam novadam ir bijis daudz 
vieglāk piesaistīt finanšu līdzek-
ļus nekā mazajiem. 

Tāpat esmu par to, ja vienā 
pagastā ko slēdzam, tad dodam 
ko vietā. Piemēram, Līgo pagas-
tā, kur nācās slēgt skolu, vietā 
ierīkojām sociālās aprūpes cen-

tru. Tas pats Jaungulbenē – valsts 
slēdza profesionālo skolu, bet 
pašvaldība ierīkoja vēl vienu ap-
rūpes centru. Teritorijā nevar būt 
robi. Novada perspektīvā daudz 
nopietnāka uzmanība ir jāpie-
vērš nevis tam, ko darām šodien 
vai rīt, bet gan jādomā par tiem, 
kuri  piedzimst šodien un rīt, jau 
tagad saprotot, kur viņi būs pēc 
desmit gadiem, kur dzīvos, kurā 
skolā mācīsies, vai vispār būs 
mūsu novadā. Tas ir īsts stāsts 
par to, kāda tad  būs ceļu infra-
struktūra, pa kuru mūsu bērni 
dosies uz skolu, uz vidusskolu 
Gulbenē. Mans viedoklis ir tāds, 
ka visiem ceļiem ir jābūt asfal-
tētiem: LejasciemsGulbene, 
BeļavaGulbene, Tirza Gulbe-
ne, DruvienaLizums, Galgaus-
kaTirzaDruviena. Tas ir jādara, 
ja gribam šeit noturēt skolēnu, 
ģimenes, un visi nekad nedzīvos 
pilsētā. To pašu es gribu teikt par 
ceļu JaungulbeneLīgoLubā-
na. Protams, varam teikt, ka šis 
posms mums nav aktuāls. Ir! To 
izmanto mūsu uzņēmēji, zemnie-
ki, veicot kravu pārvadājumus. 
Tā ir mūsu ekonomika. 

Kāda būs novada apdzīvotība 
pēc 10 gadiem? Domāju, ka per-
spektīvās teritorijas ir  šā brīža 
lielie pagasti: Lejasciems, Stā-
meriena, Lizums, Jaungulbene, 
Ranka, Litene. Ja, piemēram, ne-
uzbūvējam ceļu GaulauskaTir-
zaDruviena, tad kas notiks tur? 
Vai mēs gribam pateikt, ka tur 
cilvēkiem vienkārši nav jādzīvo? 
Paskatāmies otrā virzienā – Kal-
niena vai Beļava. Ja tā ceļa nav, 

Gunārs Ciglis ir Litenes patriots. Šī fotogrāfija tapusi 
2013.gada 14.jūnijā Litenes kapos Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas dienā

Izglītībā – pārmaiņu laiks
Edīte Kanaviņa, 
Gulbenes 2.vidusskolas direktore

Aizvadītos 10 gadus izglī-
tībā varētu raksturot ar vienu 
vārdu – pārmaiņas. Iedzīvotāju, 
arī bērnu skaits, novadā ir sama-
zinājies. Šī procesa sekas izglītī-
bas iestādes ir izjutušas visskaud-
rāk, daudzas tradīcijām bagātas 
izglītības iestādes šobrīd vairs 
never durvis novada bērniem. 
Iespējams, atrašanās vienā paš-
valdībā, ir veicinājusi nepiecie-
šamību katrai izglītības iestādei 
savā piedāvājumā iekļaut kaut ko 
īpašu, piemēram, mūsu novadā ir 
Eko izglītības iestādes, šeit īpaša 

uzmanība tiek pievērsta ilgtspējī-
gai attīstībai, veselīgam uzturam 
un dzīvesveidam, ir pirmskolas 
izglītības iestādes, kuras īsteno 
FasTracKids un Džambas 9 soļu 
drošības programmas, brīvdabas 
pedagoģiju, nodarbībās izmanto 
dabas – vides estētiskas metodes, 
silto smilšu iekārtu piedāvātās 
iespējas. Skolas, bagātinot mācī-
ba satura apguvi, aktīvi izmanto 
dažādu projektu un programmu, 
piemēram,  “Globālās izglītības 
sabiedrības veidošana”, “Kar-
jeras atbalsts vispārējās un pro-
fesionālās izglītības iestādēs”, 
“Skolas soma”, “Sporto visa 

tad nebūs arī cilvēku. Tad kam 
mēs būvēsim stadionus vai peld-
baseinus? Protams, ceļi ir jāsa-
kārto ar valsts palīdzību. 

Mūs neskar gaidāmā terito-
riālā reforma. Bet nākotnē jābūt 
piesardzīgiem, jo nevaram prog-
nozēt, kas notiks, piemēram,  ar 
valsts funkciju pārdali, kas no-
tiks, ja vidējā izglītība pāries 
valsts pārziņā, kā tas ir Igaunijā 

un ko ik pa laikam pārcilā minis-
trija? Būsim ieguldījuši miljonus 
skolās, bet nekas no tā mums 
vairs nepiederēs? Šobrīd gan tie 
ir minējumi, jo nekas nenotiek 
vienā dienā – ir sarunas, ir proce-
dūras un izvērtējumi. 

Mans vēlējums mums visiem 
kopā  lai nākamajā desmitgadē 
esam tuvāk saviem iedzīvotā-
jiem! 

klase” u.c., piedāvātās iespējas. 
Šobrīd izglītības iestāžu ko-
lektīvi aktīvi iesaistās dažādos 
starptautiskajos projektos, sko-

lotāji  prezentējot savu skolu 
labās prakses piemērus un bagā-
tinot savu pedagoģisko pieredzi, 
skolēni – pilnveidojot valodu, 

sadarbības un līdzdalības pras-
mes, iepazīstot citu valstu kultū-
ru.  Šajos gados gan izmantojot 
Eiropas Savienības fondu, gan 
pašvaldības budžeta finansēju-
mu, izglītības iestādes ir labie-
kārtojušas fizisko vidi un papil-
dinājušas materiāltehnisko bāzi. 
Šobrīd esam jauna izaicinājuma 
priekšā  2019.gada 1.septembrī 
pirmsskolas iestādes sāks īstenot 
kompetenču pieeju mācību satu-
rā, nākamajos mācību gados šajā 
procesā iesaistīsies visas izglītī-
bas iestādes. Esmu pārliecināta, 
ka mūsu novada pedagogu sai-
mes profesionalitāte veicinās šī 
procesa sekmīgu norisi.

Dodamies tālāk

Uldis Doņuks, 
Līgo un Daukstu pagasta 
pārvaldes vadītājs

Pirms desmit gadiem balso-

jot visiem 13 tā laika pagastu 
un pilsētas  padomes  deputā-
tiem, tika nobalsots par viena 
novada izveidi. Līdz  tam tika  

izstrādāts novada apvienošanās 
projekts, kurā diezgan sīki tika 
aprakstīts iespējamais novada 
modelis, struktūra, katra pagasta 
uzskaitītās vajadzības un  esošā 
infrastruktūra. Projekts bija ar 
ļoti lielu optimismu un perspek-
tīvu. Šo dokumentu varētu uz-
skatīt  par savstarpēju  pagastu 
un pilsētas vienošanos svarīgās 
lietās   mūsu mazo “satversmi”. 
Ir gājis laiks, kaut kas ir ievērots, 
bet situācija un realitāte ir veiku-
si savas, ļoti būtiskas  korekcijas 
  gan labas, gan sliktas. Kopumā 
lēmums ir bijis pareizs.

Toreiz, apvienojot finanšu 
resursus, kredītsaistības  un vei-
dojot kopējo novada budžetu 
pilsētai un kādam lielākam pa-

gastam  nācās dalīties ar mazā-
kiem pagastiem, daži no tiem jau 
bija grūtā finansiālā situācijā, kas 
sakrita ar vispārējo ekonomisko 
krīzi valstī. Daudzos pagastos 
veidojās stabila finanšu plūsma.

Neesam vairs tik sadrumsta-
loti. Ir apvienoti plānošanas do-
kumenti, izstrādāti, pieņemti, un 
izdoti daudz dažādu saistošu no-
teikumu, izstrādāta kārtība, ar ko 
var rēķināties iestādes, katrs no-
vada iedzīvotājs, uzņēmējs visā 
novada teritorijā.

Novada finanšu un cilvēkre-
sursu apjoms ļauj realizēt un uz-
sākt apjomīgi lielus un mazākus 
projekti dažādās nozarēs: sociālā 
aizsardzībā, izglītībā, kultūras, 
sporta, ceļu, ūdenssaimniecības, 

siltumapgādes un citas infra-
struktūras sakārtošanā.

Varas centralizācija, iestāžu 
optimizācija,  likvidācija, jaunu 
izveide  ietekmē un būtiski ie-
tekmēs pagastu saimniecisko un 
sociālekonomisko  situāciju uz 
vietas.

Darāmā ir daudz un būtiskās 
lietās. Novadam, kurš atrodas 
attālāk no spēcīgākiem attīstī-
bas centriempilsētām, ir daudz 
grūtāk un tāpēc gudrāk jāpieņem 
lēmumi, lai tie  ilgtermiņā būtu 
pareizi. 

Jāsaprot, ka ne visi slikti vai 
labi lēmumi ir veidojušies nova-
da  izveides rezultātā   vienkārši 
daudzām lietām  bija pienācis un 
pienāk  laiks rast tālāku risināju-
mu.
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Bagāta desmitgade 
kultūrā 
Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada bibliotēkas 
vadītāja

2017.gada vasarā Novadnieku dienu ietvaros Gulbenē tika atklāts vides objekts “Goda 
bibliotēka”, tēlnieks Ivars Drulle

Mēs varam lepoties ar to, 
ka esam spējuši saglabāt Dzies-
mu un deju svētku tradīciju 
novadā, jo ir iespēja dejot, 
dziedāt vai spēlēt teātri kādā 
no novada amatiermākslas ko-
lektīviem. Spilgti un neatkārto-
jami bija Novada svētki, kuri 
aizsākās 2011.gadā Druvienā, 
bet pēc tam notika Stāmerie-
nā, Tirzā, Litenē, Lejasciemā, 
Jaungulbenē. 2017.gadā notika 
Novadnieku dienas. Šie svētki 
novada iedzīvotājos radīja ko-
pības un piederības sajūtu savai 
mājai, pagastam, novadam. 

Muzeju nozarē šajos desmit 
gados turpinājās infrastruktūras 
attīstības projekti: “Vecgulbenes 
muižas klēts  lauku mantojuma 
glabātāja”. Muižas klēts reno-
vācija, darba rīku restaurācija, 
skaļruņu iegāde veicināja ekspo-

zīcijas “Tautsaimniecība” izveidi 
un pieejamību, attīstot misijā no-
teikto “sajūtu muzeja” radīšanu. 
Jāpiemin arī Sarkanās pils reno-
vācijas uzsākšana un  nodošana 
muzeja darbības nodrošināšanai. 
Mērķtiecīgas attīstības rezultātā 
radot iespēju īstenoties Starptau-
tiskam mākslas festivālam Divi 
Jūliji. 

Bibliotēku nozarē veiksmīgi 
ir izveidots vienots bibliotēku 
tīkls, kas apvieno visas 19 no-
vada publiskās bibliotēkas, kas 
ir veicinājis bibliotēku vienlīdzī-
gu un līdzsvarotu attīstību, īpaši 
stiprinot mazās bibliotēkas. Pie-
saistot dažādu projektu finansē-
jumus, attīstīti un uzlaboti biblio-
tekāri pakalpojumi, piemēram, 7 
bibliotēkās izveidotas āra lasīta-
vas, papildināta materiāltehniskā 
bāze kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanai un pieejamības no-
drošināšanai, bibliotēkās regulāri 

Katrs gads ir bijis vērsts uz izaugsmi
Vilnis Lapiņš, 
Litenes pagasta pārvaldes 
vadītājs

Kā pārvaldes vadītājs strā-
dāju kopš novada izveidoša-
nas. Jebkurš cilvēks izmaiņas 
pieņem lēnām. Arī mēs. Pir-
mais, jautājums, kā tagad būs, kā 
strādāsim, kādas būs atbildības 
pēc reformas. Savukārt tagad 
nevar iedomāties, ka varētu strā-
dāt citādākā sistēmā. Izveidotais 
novada modelis izrādījās viens 
no veiksmīgākajiem Latvijā. Ie-
spējams, ka bija labi sākt visu 
nezināmajā un ar jaunu skatīju-
mu. Manuprāt, katrs gads ir bi-

jis izaugsmes gads, jo padarītā 
saraksts ir garš. Ja pieņemam, ka 
cilvēka atmiņā paliek 35 gadu 
veikums, tad visu desmitgadē 
veikto ir pagrūti nosaukt. Litene 
ir kļuvusi atpazīstamāka, sakop-
tāka un tūristu iecienītāka, kas ir 
panākts, pateicoties gan pārval-
des komandai, gan pašiem iedzī-
votājiem. Sākums bija grūts, bet 
tas lika sasparoties. Pirmajā gadā 
kārtīgas ugunskristības sagādāja 
plūdi Pededzē, kad šķita, ka jau-
nais stadions uzbūvēts pilnīgi ne-
pareizā vietā un viss darbs vējā. 

Daudz esam darījuši vides 
sakopšanā, labiekārtojot dīķi un 
parka līci. Taču viens no lielā-
kajiem ieguvumiem – ceļu infra-
struktūras sakārtošana 10 kilo-

metru garumā, kas ir svarīgi kā 
iedzīvotājiem, tā uzņēmējiem. 

Esot vienā novadā, mums vai-
rāk jāmācās plānot savs budžets  
ko un kā darīsim nākamajā gadā. 
No vienas puses tas bremzē ātro, 
spontāno ideju realizēšanu, jo 
nauda nav ieplānota, bet no otras 
puses  tas pieradina pie mērķtie-
cīga darba un kārtības. 

Izaugsme novadā ir sākusies 
– lai ar jauniem darbiem soļojam 
uz priekšu! Novadā tā kārtīgi 
esam parūpējušies par vecajiem 
cilvēkiem, sakārtojot aprūpes 
centrus, tagad vairāk jādomā par 
jauniešiem un ģimenēm. Ticu, ka 
mēs to izdarīsim!  “Novadnieku dienās 2017”, kas norisinājās Gulbenē, 

katra pagasta pārvalde pilsētai dāvināja solu, kas izvie-
toti Jaunatnes parkā un priecē cilvēkus. Litenes sols kā  
kārtīgs saimnieks ir izturējis gan dažādus laika apstākļus, 
gan “ieinteresētus” pētniekus 

Sporta infrastruktūrā ir jāatrod īpašais piedāvājums
Andis Caunītis, 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks

Jāteic, ka 2009.gads bija 
interesants, izaicinājumiem 
bagāts laiks. Tajā brīdī, kad bija 
skaidrs, ka reforma būs, toreizējā 
rajonā tika pieņemts saprātīgs lē-
mums nešķelties un nedalīt man-
tu. No apvienošanās naudas, kas 
tika piešķirtas tām teritorijām, 
kas palika esošajās robežās, katrs 
pagasts centās izdarīt ko liet-
derīgu savā saimniecībā. Spor-
ta jomā Druviena un Tirza cēla 
sporta halli. Pirms apvienošanās 
Gulbenē tapa sporta centrs, par 
ko jāpateicas Nikolajam Stepa-
novam.  Izveidojoties novadam, 
sākām apzināt, kādi ieguldījumi 
nepieciešami gan pagastos, gan 
pilsētā. Tā tika uzbūvēta spor-
ta halle Galgauskā, atremontēta 
sporta zāle tagadējā sākumskolā, 

to pielāgojot dažādām aktivitā-
tēm, pāris gadus atpakaļ realizē-
jām vērienīgu pilsētas stadiona 
projektu, tapa sporta laukums 
pie Gulbenes 2.vidusskolas, tika 
sakārtota sporta zāle Stāķos un 
Jaungulbenes bijušajā arodsko-
lā. Daudz veiksmīgu iniciatīvu ir 
realizējušas biedrības pagastos, 
kur mēs esam snieguši līdzfi-
nansējumu. Manuprāt, sporta 
infrastruktūra novadā ir pārdo-
māti sakārtota. Nākamais solis 
– ir jāiegulda sporta speciālis-
tos, pedagogos, treneros. Tautā 
gan teic, ka mūsu olimpiešiem 
ir bijuši labi treneri, bet skarbi 
treniņu apstākļi, taču viņu mērķ
tiecība un neatlaidīgs darbs ir 
nesis uzvaras. Mūsu lepnums ir 
bobslejists Daumants Dreiškens, 
basketbola komanda “Buki”. 
Ir 21.gadsimts, un lai būtu sa-
sniegumi, mums jāpiedāvā abas 
komponentes:  maksimāli laba 

infrastruktūra un profesionāli 
treneri. Ja Gulbenē ir rollertrase, 
tad tajā kādam ir jādarbojas ar 
pilnu atdevi un noslodzi, kā tas ir 
Lejasciemā, kur ir rezultāti. Līdz 
ar to kā vienu no nākamās des-
mitgades uzdevumiem sportā re-
dzu ieguldījumu cilvēkresursos, 
kas attiecīgi nesīs rezultātu. Ja 
paskatāmies uz Latvijas sportis-
tu sasniegumiem pasaulē, ņemot 
vērā mūsu  iedzīvotāju skaitu, tad 
esam spējuši pasaulei dot lielu 
skaitu talantīgu sportistu bobsle-
jā, skeletonā, slēpošanā, biatlonā, 
boksā, svarcelšanā, vieglatlētikā.  

Bez tam ir jāpārskata noslo-
gojums infrastruktūrā attālākajās 
teritorijās, lai sporta zāles ne-
stāv tukšas. Pilsētas bērniem un 
jauniešiem, manuprāt, iespējas 
nodarboties ar sportu ir plašas. 
Esam vienojušies, ka sporta lau-
kumus un stadionus pie skolām, 
kas rudenī darbību vairs neuz-

sāks, nodosim pagastu pārrau-
dzībā, lai tos var izmantot visi 
iedzīvotāji. 

Sportā ir izdarīts daudz. Pro-
tams, ir nepiepildīti sapņi. Ba-
seins ir viens no tiem. Jautājums, 
vai mums ir vajadzīgs kaut kas 
tāds, kas jau ir kaimiņnovados? 

Manuprāt, mums ir jāatrod savs 
piedāvājums, kā nav Alūksnē, 
Balvos, Madonā. Iespējams, ka 
tas varētu būt saistīts ar slidoša-
nu, hokeju vai slēgto vieglatlē-
tikas halli. Par to jādomā visiem 
kopā. 

Andis Caunītis, sveicot Gulbenes novada telpu futbola 
čempionāta uzvarētājus

notiek tikšanās ar literātiem un 
interesantām personībām. Nova-
da galvenajā bibliotēkā ikviens 
novada iedzīvotājs var mācīties 
kādā no piecām licenzētām ne-
formālās izglītības programmām.

Gulbenes Mākslas skolā kopš 
novada nodibināšanas audzēk-
ņu skaits ir pieaudzis no 170 
līdz 250. Atvērtas un darbojas 
mākslas klases Rankā, Lizumā, 
Lejasciemā, Jaungulbenē, Stāķos 

līdz 2019. gada jūnijam arī Gal-
gauskā. Mākslas skolas audzēk-
ņiem ir iespēja apgūt licenzētu 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmu “Vizuāli plastiskā 
māksla”, kuras ilgums ir 6 gadi. 
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euro investīcijas
ceļu un ielu 
infrastruktūrā

2010.-2019.gadā
pilsētā un pagastos
realizētie projekti

atjaunotu 
ceļu un ielu 
novada teritorijā 

rojektip

euro investīcijas
sociālās aprūpes
centru izveidē

euro meliorācijas
sistēmu atjaunošanai
Beļavas, Jaungulbenes,
Stāmerienas pagastā

semināri, interaktīvas nodarbības un meistarklases. 
8 nometnes bērniem.

 euro finansējums 
11 vietas potenciāla
attīstības iniciatīvām
pagastos

euro investīcijas
kultūras iestāžu
infrastruktūras
skārtošanā

euro investīcijas
izglītības iestāžu  infrastruktūras un
aprīkojuma atjaunošanā

rojektip projekti

euro vērtībā

Stāmerienas pils -
Eiropas romantisma
pērle - veikta balkona
atjaunošana,
norisinās jumta un
fasādes atjaunošana
un restaurācija

nodarbības - 225 interaktīvas nodarbības bērniem
izglītības iestādēs, 195 vingrošanas nodarbības

iedzīvotāji iesaistījušies veselības veicināšanas un
profilakses pasākumos 

peldēšanas
nodarbības un cikli
senioriem, bērniem

euro cilvēkresursu
attīstības, iesaistīšanas
un izglītošanas
aktivitātēm
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Kā viena no pirmajām pašvaldībām 
pabeidz zemes reformu

1990.gada 13.jūnijā Latvi-
jas Republikas Augstākā Pa-
dome pieņēma lēmumu “Par 
agrāro reformu Latvijas Re-
publikā”, kas aizsāka zemes 
reformas procesu. Zemes re-
formas pamatmērķis bija atdot 
bijušajiem zemes īpašniekiem 
zemes īpašumus, kas tiem Lat-
vijas teritorijā piederēja 1940.
gada 21.jūlijā un tika naciona-
lizēti, kā arī nodrošināt iespēju 

pārējiem Latvijas iedzīvotājiem 
iegūt zemi īpašumā. Vairāk kā 20 
gadus ilgušais zemes reformas 
īstenošanas process bija grūts un 
sarežģīts.

2015.gada 17.jūnijā Minis-
tru kabinets, pamatojoties uz 
Gulbenes novada domes 2014.
gada 25.septembra sēdes lēmu-
mu (protokols Nr.20 59.§) “Par 
zemes reformas pabeigšanu Gul-
benes novada Gulbenes pilsētā”, 

izdeva rīkojumu Nr.137 “Par ze-
mes reformas pabeigšanu Gulbe-
nes novada Gulbenes pilsētā”.

2015.gada 9.septembrī Mi-
nistru kabinets izdeva rīkojumu 
Nr.511 “Par zemes reformas pa-
beigšanu Gulbenes novada lauku 
apvidū”.

Tādējādi, Gulbenes novada 
dome kā viena no pirmajām paš-
valdībām savā administratīvajā 
teritorijā pabeidza zemes refor-
mu.

JAUNIZVEIDOTĀS IESTĀDES

Sociālās aprūpes centrs “Jaungulbenes Alejas” 
(2018.g.)

Sociālā dzīvojamā māja “Blomīte” Ozolkalnā (2014.g.)  

Gulbenes novada sociālais dienests (2010.g.) 

Sociālās aprūpes centrs “Siltais” (2014.g.) 

Sociālās aprūpes centra “Siltais” struktūrvienība  
“Dzērves” (2016.g.)  

Gulbenes novada pašvaldības policija
2014.gadā tika izveidota 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija (nolikums apstiprināts 
2014.gada 13.martā). Ņemot 
vērā to, ka iestāde izveidota pil-
nīgi no jauna, vairākus mēnešus 
notika tās materiāltehniskās bā-
zes veidošana. Šobrīd Pašvaldī-
bas policija savā darbā izmanto 
trīs transportlīdzekļus, vienu 
trafarētu operatīvo transportlī-
dzekli, vienu netrafaretu trans-
portlīdzekli, kā arī vienu elek-
tromobili. Pašvaldības policija ir 
izvietojusi 19 video novērošanas 
kameras pilsētas teritorijā, lai ne-
pieciešamības gadījumā varētu 
pārtraukt vai arī atklāt kādu sa-
biedriskās kārtības pārkāpumu.

Sākumā Pašvaldības policijā 
strādāja pieci darbinieki, bet uz 
šo brīdi strādā jau deviņi dar-

Pašvaldības policija ir atvērta sadarbībai ar iedzīvo-
tājiem. 2015.gada martā pašvaldības policijas darbinieki  
palīdzēja nogādāt makulatūru kādiem vecākiem makulatū-
ras savākšanas punktā.
binieki: policijas priekšnieks, 
vecākais inspektors, inspektors/
lietvedis un seši inspektori.

Pašvaldības policija strā-

dā ļoti ciešā sadarbībā ar Valsts 
policiju un citām iestādēm, kā, 
piemēram, ar Sociālo dienestu, 
bāriņtiesu u.c.

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra  
„Gulbenes novada tūrisma un  
kultūrvēsturiskā mantojuma centrs”

Bānīša svētku svinības 2014.gadā Stāmerienes stacijā. 
Šajā gadā tika atzīmēta Bānīša 111.dzimšanas diena.

PA  „Gulbenes novada tū-
risma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” izveidota 
2012.gadā. Atskatoties uz pa-
veikto, gribam akcentēt šādus 
darbus:  

1. 2012.gada aprīlī notiek 
pirmais Zaļais tirdziņš Gulbīšu 
parkā

2. 2012.gadā tiek izveidota 
Latvju zīmju vēstījumu taka Spā-
rītes parkā

3. 2014.gadā tiek atklāts pub-
liskais tūrisma informācijas pie-
ejas punkts pie pašvaldības ēkas

4. 2014.gadā Gulbenes elek-
trovilcieniņš uzsāk darbību un ie-
gūst 1.vietu konkursā “Veiksmī-
gākais jaunais tūrisma produkts 
2014”

5. 2014.gadā tiek izveidota 
jauna Gulbenes novada tūrisma 
informācijas mājas lapa www.
visitgulbene.lv

6. 2015.gadā tiek izveidota 
atlaižu karte “Gulbenes karte”

7. 2015.gadā tiek izveidots 

tūrisma informācijas centrs “Stā-
meriena”

8. 2016.gadā pa Stāmerienas 
ezeru sāk kursēt ekskursiju ku-
ģītis

9. 2018.gadā tiek atklāts Iz-
glītojošs un interaktīvs centrs 
“Dzelzceļš un Tvaiks” Gulbenes 
dzelzceļa stacijā un iegūst 3.vietu 
konkursā “Veiksmīgākais jaunais 

tūrisma produkts 2018”
• No 2012.gada Aģentūra ir 

apkalpojusi vairāk nekā 46 tūk-
stošus apmeklētāju.

• Gulbenes novadu kopš 
2012.gada ir apmeklējuši vairāk 
nekā 500 000 cilvēku. 

• Visu 10 gadu laikā Gulbenes 
novadā ir bijuši vidēji 70 tūrisma 
objekti un uzņēmēji. 

Gulbenes novada Litenes bērnu patversme (2013.g.),  
Gulbenes novada bērnu un ģimenes atbalsta centrs 
(2017.g.)  

2016.gada 28.aprīļa sēdē 
Gulbenes novada dome pie-
ņēma lēmumu ar 2017.gada 
1.janvāri izveidot jaunu Gul-
benes novada pašvaldības 
aizbildnības un aizgādnības 
iestādi „Gulbenes novada 
bāriņtiesa”.
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Gulbenes novada domes 2019.gada 30.maija saistošie noteikumi Nr.13
“Grozījumi Gulbenes novada domes 2018.gada 25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.16  
„Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem un to piešķiršanas kārtību””

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 
5.panta trešo un ceturto daļu

Izdarīt Gulbenes novada do-
mes 2018.gada 25.oktobra sais-
tošajos noteikumos Nr.16 „Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem un to piešķiršanas 
kārtību” (turpmāk – saistošie no-
teikumi) šādus grozījumus:

1. saistošos noteikumus pa-
pildināt ar 4.1 punktu un izteikt 
to šādā redakcijā: 

“4.1 Noteikumu izpratnē ar 
nodokļa objektam piekritīgo 
zemi saprot zemes vienību, uz 
kuras atrodas nodokļa atvieglo-
juma objekts”.

2. 4.6.apakšpunkta sadaļu 
“Iesniedzamie dokumenti un to 
iesniegšanas termiņš” papildināt 
ar otro daļu un izteikt to šādā re-
dakcijā:

“Klātienē jāuzrāda pensionā-
ra apliecības oriģināls.”

3. 4.6.apakšpunkta sadaļas 
“Nosacījumi” pirmo daļu izteikt 
šādā redakcijā:

“Vientuļš pensionārs Notei-
kumu izpratnē ir persona, kurai 

normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā izsniegta pensionāra ap-
liecība un kurai nav Civillikumā 
noteikto apgādnieku, kā arī ar 
pilngadīgu personu nodokļa ob-
jektā kopīgas deklarētas dzīves-
vietas.”;

4. 4.6.apakšpunkta sadaļu 
“Nosacījumi” papildināt ar piek-
to daļu un izteikto to šādā redak-
cijā:

“Nodokļa atvieglojums tiks 
piešķirts ar nākamo taksācijas 
gada mēnesi no iesnieguma ie-
sniegšanas dienas, ja iesniegums 
un tam pievienojamie dokumenti 
netiks iesniegti līdz pirmstaksā-
cijas gada 15.decembrim.”.

Gulbenes novada domes 
priekšsēdētājs N.Audzišs

P A S K A I D R O J U M A 
RAKSTS

Projekta nepieciešamības 
pamatojums. 2019.gada 13.feb-
ruārī Gulbenes novada pašvaldī-
bā saņemta Latvijas Republikas 
tiesībsarga 2019.gada 12.februā-
ra vēstule Nr.61/231, ar ko no-
rādīts uz diskriminējošu tiesību 
normu Gulbenes novada domes 

2018.gada 25.oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr.16 “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumiem un to piešķiršanas 
kārtību”, konkrēti, to 4.6.punktā. 
Minētajā vēstulē Latvijas Re-
publikas tiesībsargs Gulbenes 
novada pašvaldībai izteicis aici-
nājumu  veikt grozījumus  Gul-
benes novada domes 2018.gada 
25.oktobra saistošo noteikumu 
Nr.16 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem un to 
piešķiršanas kārtību” 4.6.punktā, 
lai  nediskriminētu personas ģi-
menes stāvokļa dēļ.

Tāpat 2019.gada 17.aprī-
lī Gulbenes novada pašvaldībā 
saņemta Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministri-
jas 2019.gada 17.aprīļa vēstule 
Nr.1132/3547, ar ko ministrija 
pievienojas Latvijas Republikas 
tiesībsarga viedoklim un aici-
na Gulbenes novada pašvaldību 
lemt par minēto saistošo notei-
kumu 4.6.punkta grozījumiem, 
mainot vientuļa pensionāra defi-
nīciju, atbilstoši citiem normatī-
vajiem aktiem un vispārpieņem-

tai praksei sociālo tiesību jomā.
Īss saistošo noteikumu sa-

tura izklāsts. Sakarā ar Latvijas 
Republikas tiesībsarga un Vides 
aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas izteiktajiem 
iebildumiem, Gulbenes novada 
pašvaldība ir izstrādājusi Gul-
benes novada domes 2018.gada 
25.oktobra saistošo noteikumu 
Nr.16 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumiem un to 
piešķiršanas kārtību” grozīju-
mus, un tā 4.6.punktā noteikusi, 
ka nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu ir tiesības pieprasīt 
un saņemt nodokļa maksātājam, 
kurš ir pensionārs, kuram nav Ci-
villikumā noteikto apgādnieku, 
un kuram nodokļa objektā nav 
kopīgas deklarētas dzīvesvietas 
ar pilngadīgu personu par nodok-
ļa objektu, kurā deklarēta nodok-
ļa maksātāja dzīvesvieta. Minēto 
saistošo noteikumu grozījumos 
ir noteikts, ka par pensionāru ir 
uzskatāma persona, kurai norma-
tīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir 
izsniegta pensionāra apliecība. 

Tāpat ar grozījumiem minē-

tajos saistošajos noteikumos tiek 
sniegts piekritīgās zemes defi-
nējums, lai nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu pieprasītā-
jiem un saņēmējiem būtu skaidrs 
un saprotams, kas saistošo no-
teikumu izpratnē tiek saprasts 
ar nodokļa objektam piekritīgo 
zemi. 

Informācija par plānoto ie-
tekmi uz pašvaldības budžetu. 
Precīzu ietekmi uz pašvaldības 
budžetu nav iespējams noteikt.

Informācija par plānoto ie-
tekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā. Ietekme 
netiek paredzēta.

Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām. No-
dokļa maksātājam, lai pieprasītu 
nekustamā īpašuma atviegloju-
mu, Noteikumos noteiktajā ter-
miņā (ja tāds ir noteikts) pašval-
dībā ir jāiesniedz iesniegums un 
Noteikumos noteiktie iesniegu-
mam pievienojamie dokumenti. 

Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām saistī-
bā ar Saistošo noteikumu pro-
jektu. Atsevišķas konsultācijas 
ar iedzīvotājiem nav notikušas.

Par izmaiņām zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtībā sakņu (ģimenes) 
dārziem Gulbenes pilsētā un novada pagastos

Gulbenes novada dome 2019.
gada 28.februārī izdeva saistošos 
noteikumus “Par Gulbenes nova-
da pašvaldībai piederoša vai pie-
krītoša neapbūvēta zemesgabala 
nomas maksas apmēru”, kuri stā-
jās spēkā 2019.gada 1.jūlijā. 

Tie paredz sakņu (ģimenes) 
dārziem noteikt nomas maksu:

1. Gulbenes novada Beļa-
vas pagasta Spārītes teritorijā –  
2,4% apmērā no zemes kadastrā-

lās vērtības gadā, bet ne mazāk     
kā 12 euro gadā;

2. Gulbenes novada Stradu 
pagasta teritorijā:

2.1. Ceļmalas, Stāķi, Šķiene-
ri, Stradi – 10% apmērā no zemes 
kadastrālās vērtības gadā, bet ne 
mazāk kā 12 euro gadā;

2.2. Ievugrava –  2,4% apmē-
rā no zemes kadastrālās vērtības 
gadā, bet ne mazāk kā 12 euro 
gadā;

3. pārējā Gulbenes novada 
pagastu teritorijā līdz 1,00 ha – 
5% apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības gadā, bet ne mazāk kā 7 
euro gadā;

4.  Gulbenes pilsētas teritori-
jā:

4.1. līdz 400 m2  – 2% apmē-
rā no zemes kadastrālās vērtības 
gadā, bet ne mazāk kā 7 euro 
gadā;

4.2. virs 400 m2 – 2,5% ap-

mērā no zemes kadastrālās vēr-
tības gadā, bet ne mazāk kā 12 
euro gadā. 

Ar šiem noteikumiem tiek 
atcelti 2016.gada 29.decembra 
saistošie noteikumi “Par Gulbe-
nes novada pašvaldībai piederoša 
vai piekrītoša neapbūvēta zemes-
gabala nomas maksas apmēru”, 
kas paredzēja noteikt minimālo 
nomas maksas apmēru 7 euro 
gadā.

Līdz ar to nomas maksas ap-
rēķins visiem sakņu (ģimenes) 
dārziem Gulbenes novadā ar šī 
gada trešo ceturksni tiek aprēķi-
nāts pēc jaunajiem saistošajiem 
noteikumiem. Izņēmums ir tie 
sakņu dārzi, kuriem zemes no-
mas līgumi slēgti, pamatojoties 
uz MK noteikumiem Nr.644, 
kuri paredz citu nomas maksas 
aprēķināšanas kārtību.

Izsole
Gulbenes novada pašvaldība rīko pirmo atklāto mutisko izsoli 

ar augšupejošu soli nekustamajam īpašumam Jaungulbenes pa-
gastā ar nosaukumu “Sils”, kadastra numurs 5060 004 0129, kas 
sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 5060 004 
0129, 142 ha platībā, un uz tās esošas mežaudzes. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir 480 000 EUR, nodrošinājums ir 48 000 EUR. 
Izsole notiks 2019.gada 15.augustā plkst.10.00 Gulbenes novada 
pašvaldībā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 323.kab. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Nosolītā augstākā summa, atrēķinot naudā 
iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par objektu trīs mēnešu laikā 
no izsoles dienas.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem un iesniegt pieteikumus par 
piedalīšanos izsolē kopā ar izsoles noteikumos nosauktajiem do-
kumentiem var Gulbenes novada pašvaldībā, Ābeļu ielā 2, Gulbe-
nē, 323.kab., katru darba dienu no plkst.9.00 līdz 16.00, līdz 2019.
gada 13.augustam plkst.15.00. Šajā pašā laikā ir apskatāms izso-
lāmais īpašums.

Nodrošinājums iemaksājams pirms pieteikuma iesniegša-
nas par piedalīšanos izsolē Gulbenes novada pašvaldības kon-
tā LV81UNLA0050019845884, AS „SEB banka”, reģistrācijas 
Nr.90009116327.

Gulbenes novada iedzīvotājus aicina noslēgt 
līgumus par atkritumu apsaimniekošanu

Pēc atklātā iepirkuma re-
zultātiem turpmākos 7 gadus 
atkritumu apsaimniekošanu 
Gulbenes novadā turpinās no-
drošināt SIA “Pilsētvides ser-
viss”. Tā kā no jauna noslēgtais 
līgums ar pašvaldību ir balstīts 
uz citādiem noteikumiem un pa-

redz jaunu pakalpojumu snieg-
šanas kārtību, visiem klientiem 
līdz 2019. gada 1. septembrim 
ir obligāti jāpārslēdz līgumi par 
atkritumu apsaimniekošanas pa-
kalpojumiem. 

Lai atvieglotu iedzīvotājiem 
līgumu pārslēgšanas procesu, 

SIA “Pilsētvides serviss” klien-
tu apkalpošanas speciālisti līdz 
jūlija beigām apciemos Gulbenes 
novada ciematus un palīdzēs no-
kārtot ar līgumu saistītus jautāju-
mus klātienē. 

 

 

Izbraukuma laiki līgumu slēgšanai Gulbenes novada pagastu teritorijās: 

Datums Laiks Pagasts Līgumu slēgšanas vieta 
16.07 9.00-13.00 Ranka Rankas pagasta pārvalde - "Krastkalni", Ranka,                     

Rankas pagasts 
16.07 14.00-16.00 Ranka JIC - jauniešu informācijas centrs, Gaujasrēveļi,                      

Rankas pagasts 
17.07 9.00-14.00 Lizums Lizuma pagasta pārvalde - "Akācijas", Lizums,                    

Lizuma pagasts 
17.07 9.00-13.00 Stāmeriena Stāmerienas pagasta pārvalde - "Vecstāmeriena",                     

Stāmerienas pagasts 
17.07 14.00-15.00 Stāmeriena Kalnienas bibliotēka - "Mazkalniena", Kalniena,                        

Stāmerienas pagasts 
19.07 9.00-13.00 Lejasciems Lejasciema kultūras nams - Rīgas iela 20b,                                                         

Lejasciems 
19.07 14.00-16.00 Lejasciems Sinoles bibliotēka - "Sinoles nams", Sinole,                                       

Lejasciema pagasts 
22.07 9.00-12.00 Druviena Pagastmāja Druviena, Druvienas pagasts,                            

1.stāva nodarbību telpa 
22.07 13.00-16.00 Tirza Tirzas pagasta pārvalde - "Biedrības nams", Tirza,                   

Tirzas pagasts 
23.07 9.00-12.00 Jaungulbene Jaungulbenes pagasta pārvalde -  

“Gulbīts”, Gulbītis, Jaungulbenes pagasts 
23.07 12.30-15.30 Jaungulbene Bērnudārzs “Pienenīte”, Jaungulbene,                                         

Jaungulbenes pagasts 
24.07 9.00-13.00 Litene Litenes pagasta pārvaldē, Pagastnams-1, Litene,                  

Litenes pagasts 
25.07 9.00-11.00 Beļava Bērzu iela 4, Letes, Beļavas pagasts 
25.07 12.00-15.00 Beļava Beļavas pagasta pārvalde - Avotu iela 2, Beļava,                                           

Beļavas pagasts 
26.07 9.00-13.00 Līgo Līgo pagasta pārvalde - Krasta iela 12, Līgo,                                   

Līgo pagasts 
26.07 14.00-16.00 Galgauska Galgauskas pagasta pārvaldes mazajā zālē, 

Skolas ielā 5, Galgauska 
29.07 9.00-14.00 Stradi Stāķu pamatskola, Stāķi, Stradu pagasts 
29.07 15.00-16.00 Stradi Palienas bibliotēka - "Margas", Paliena,                                      

Stradu pagasts 
30.07 9.00-12.00 Daukstes Daukstu pagasta pārvalde - Dārza iela 10, Stari,                                       

Daukstu pagasts 
30.07 13.00-14.00 Daukstes Krapas ciema Sociālo pakalpojumu punkta telpas -                                              

"Ezīši", Krapa, Daukstu pagasts 
30.07 14.30-16.00 Daukstes Daukstu bibliotēka "Saulītes, Daukstes,                                                 

Daukstu pagasts 
31.07 9.00-12.00 Beļava Kultūras un sporta centrs "Zīļuks", Blomīte,                                                                              

Ozolkalns, Beļavas pagasts 
 

 

Par asenizācijas pakalpojuma 
pieteikšanas kārtību

Sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību “Alba” (turpmāk - 
Sabiedrība) informē asenizāci-
jas pakalpojuma (tualešu krā-
jtvertņu iztukšošana) ņēmējus 
par turpmāko pakalpojuma 
pieteikšanas kārtību, lai pie-
teiktu asenizācijas pakalpojumu 
klientiem nepieciešams uzrakstīt 
iesniegumu klātienē Blaumaņa 
ielā 56 a, Gulbenē, vai nosūtīt 
epastu uz epasta adresi alba@
gulbene.lv ar pieprasījumu veikt 
asenizācijas pakalpojumu adre-
sē, kā arī nepieciešams norādīt 
kontaktinformāciju, pēc iesnie-
guma vai epasta saņemšanas 
Sabiedrība klientam nosūtīs 
priekšapmaksas rēķinu, pēc rē-

ķina apmaksāšanas klientam tiks 
veikts asenizācijas pakalpojums. 
Skaidrā naudā par pakalpojumu 
varēs norēķināties Gulbenes no-
vada galvenajā kasē, Ābeļu ielā 
2, Gulbenē, 109.kabinetā vai 
bezskaidrā naudā internetbankā. 
Lai Sabiedrība varētu pēc iespē-
jas ātrāk fiksēt rēķina apmaksu, 
vēlams nosūtīt uz epastu alba@
gulbene.lv  maksājuma uzdevu-
mu par apmaksātu asenizācijas 
pakalpojumu. Neskaidrību ga-
dījumā lūgums zvanīt uz kon-
takttālruni 64473417 vai mobilo 
tālruni 29624562 darba dienās 
darba laikā no pulksten 8.00 – 
12.00 un 13.0017.00.



Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Gunta Kalmane. T. 64497732. 
Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,  Gulbene, LV  4401.  

Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 10 600 eks. Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”,  
Mūkusalas iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 17.07.2019.
Gulbenes  novada domes oficiālā informācija: www.gulbene.lv. 

Izdevumā publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par 
faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.
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24.augustā “Mikrofona aptaujas” 
50.jubilejas koncerts Lejasciemā

24.augustā plkst. 20.00 Le-
jasciema estrādi pieskandinās 
leģendārā televīzijas raidījuma 
“Mikrofona aptauja” 50.jubi-
lejas koncerts. “Mikrofons” ir 
viena no savulaik iecienītākajām 
Latvijas Radio programmām. 
Pirms apaļiem 50 gadiem tajā 
aizsākās ikgadējā latviešu dzies-
mu aptauja, gūstot milzu popula-
ritāti Latvijā un pasaulē. Daudzi 
desmiti komponistu un mūziķu, 
desmitiem tūkstošu klausītāju 
Latvijā un citur pasaulē, balsojot 
par savu dziesmu, gada dziesmu  
  karalieni.

 “Mikrofona aptauja” gadu 
gaitā pārtapa par latviešu tautas 
mazajiem dziesmu svētkiem, ar 
savu tautisko garu un vienotību 
tuvinot mūsu lielo dziesmoto re-
volūciju un kļūstot par latviešu 
estrādes dziesmas pieminekli.

 50 gadi  tātad, ir pienācis 
brīdis atkal būt kopā  latviešu 

dziesmai un klausītājam. Mums 
visiem! Lai priecātos, baudītu, 
veldzētos un atcerētos.

Koncertu vadīs leģendārie 
Latvijas radio raidījumu vadītāji 
un diktori Gunārs Jākobsons un 
Lia Guļevska.

Koncertā piedalās: Zigfrīds 
Muktupāvels, Žoržs Siksna, 
Olga Rajecka, Uģis Roze, Guntis 
Veits, Adrians Kukuvass, Artūrs 
Biķernieks, Viktors Zemgals, 
Uldis Marhilēvičs, Jānis Lūsēns, 
Boriss Rezņiks, Āris Ziemelis, 
Adrians Kukuvass, Jānis Paukš-
tello, Aija Vītoliņa, Ieva Sutugo-
va, Andris Ābelīte, Olga Stupiņa, 
Inta Gudovska, Anita Levša un 
muzikālā apvienība “Vintāža”.

Biļešu kategorijas un cenas:
Standarta ieejas biļete 15,00 

EUR  
Pensionāriem un cilvēkiem 

ar invaliditāti ieejas biļete 10,00 
EUR (pie ieejas jāuzrāda atbils-

tošs dokuments)
Biļetes būs iespējams iegādā-

ties pasākuma vietā  ieejas biļete 
20,00 EUR, pensionāriem un cil-
vēkiem ar invaliditāti 10,00 EUR 
(pie ieejas jāuzrāda atbilstošs do-
kuments)

BĒRNIEM līdz 7 gadu vecu-
mam (ieskaitot) ieeja pasākumā 
vecāku pavadībā bez maksas 

Biļetes iepriekšpārdošanā 
www.ekase.lv, Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūrā „Gulbe-
nes novada tūrisma un kultūr-
vēsturiskā mantojuma centrs” 
(norēķins skaidrā naudā), sākot 
no 17.jūlija, Lejasciema pagasta 
pārvaldē (norēķins ar karti vai 
skaidrā naudā).

Pēc koncerta BALLE kopā 
ar grupu “STRADIVARI”

Koncerta apmeklētājiem bal-
lē ieeja bez maksas

Ieeja tikai uz balli pasākuma 
dienā, pasākuma vietā 5,00 EUR

Svētku programma
26.jūlijs (piektdiena)

Pilsētas pulkstenis (Rīgas un Ozolu ielas krustojums)
17:00 “Latvijas spēcīgākā pilsēta 2019” stieņa spiešana guļus
Gulbīšu parks (Rīgas un Līkās ielas krustojums)
18:00 Koncertšovs bērniem “Fantāzijas faktors” ar populāriem  
pasaku un multeņu tēliem, dziesmām un humoristisku sižetu
22:00 Ballīte ar Denisu, Reiku, Ansi un Kristīni Pāži; diskotēka ar  
DJ Kozloo un DJ Klebah
17:00-20:00 Piepūšamās atrakcijas bērniem
Gulbenes ev.luteriskā baznīca (Brīvības iela 15)
20:00 Vokālās grupas Schola Cantorum koncerts “Ceļojums uz  
viduslaikiem”. Muzicē Guntars Prānis, rata lira un vokālā grupa  
“Schola Cantorum Riga”: Jānis Kurševs, Rūdolfs Bērtiņš, Kaspars 
Milaševičs, Jānis Moors, Mārtiņš Moors, Ansis Klucis, Dainis  
Geidmanis
Gulbenes sporta centrs (Skolas iela 12 A)
22:30 “Nakts orientēšanās” piedzīvojums

27.jūlijs (sestdiena)
Gulbīšu parks (Rīgas un Līkās ielas krustojums)
9:00-14:00 Pilsētas svētku tirdziņš
9:00 -18:00 Piepūšamās atrakcijas bērniem
11:00 Joku plēšana latviskā garā “Lustīgā ziņģu un danču andele” ar 
Liepājas aktrišu kopu “Atštaukas”, postfolkloras grupu “Rikši”
15:00-17:00 Senioru pēcpusdiena, piedaloties viesiem no Alūksnes, 
Madonas un Latvijas Nacionālā teātra aktierim Jurim Hiršam
18:00 “Putu ballīte” bērniem ar Smurfeti – dejas, putas, konkursi
Gulbenes novada valsts ģimnāzijas stadions (O.Kalpaka iela 1 A)
10:00 Gulbenes novada atklātā kausa izcīņa smilšu volejbolā, 3.posms
11:00 V.Kazāka piemiņas kausa izcīņa soļošanā
Gulbenes sporta centra stadions (Skolas iela 12 A)
11:00 “Mītava Open” amatieru minifutbola festivāls, 2.posms  
(info: mitavaopen.lv/reglaments)
Gulbenes centrālais skvērs (Ābeļu iela 2)
9:00-20:00 Piepūšamās atrakcijas bērniem
16:00 Gulbenes novada mūsdienu deju grupu koncerts
17:30 Teātra deju studijas “Savanna” deju uzvedums “Mēness cilvē-
ki”
Pie Gulbenes novada bibliotēkas (O.Kalpaka iela 60 A)
14:00 “Goda bibliotēkas” krājuma papildināšanas svētki
Vecgulbenes muižas parks (Parka iela)
21:00 Koncerts “Mīlestība” ar Nacionālā teātra aktieriem  Mariju 
Bērziņu, Zani Dombrovsku, Madaru Botmani, Mārci Maņjakovu,  
Aināru Ančevski, Raimondu Celmu, Egilu Melbārdi
23:00 Balle ar grupu “Mākoņstūmēji”

28.jūlijs (svētdiena)
Gulbenes kultūras centrs  (O.Kalpaka iela 60)
16:00 Sidnejas latviešu teātra muzikāls uzvedums J.Čečiņš  
“Kabarē de Rīga”
Gulbenes centrālais skvērs (Ābeļu iela 2)
11:00-15:00 Piepūšamās atrakcijas bērniem 

Plašāka informācija par Gulbenes pilsētas svētku norisi, zvanot 
28348776. 

Ieeja uz visiem pasākumiem bez maksas
Svētku laikā tiks fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti 

publicitātes vajadzībām.

GULBENES PILSĒTAS SVĒTKI 2019
26.-28.JŪLIJS


